
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/12/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 256 del Reg. Data  06/12/2018 N. 706  del Reg. Generale

OGGETTO REALIZZAZIONE MERCATINO NATALIZIO. 
APPROVAZIONE ELENCO DITTE E ASSEGNAZIONE 
SPAZIO ESPOSITIVO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



RICHIAMATE:

-  la  Deliberazione  di  G.C.  n.168  del  14/11/2018  con  la  quale  veniva  manifestata  la  volontà  di
realizzare  il  “Mercatino di  Natale”  da allocare  nella  Piazza Caduti  del  Lavoro,  con l’intento di
rilanciare l’economia, favorire la promozione turistica, commerciale e artigianale del nostro paese,
ed offrire momenti di socializzazione per l’intera collettività; nei seguenti periodi:

 dal 7 al 9 Dicembre
  dal 15 al 16 Dicembre
 dal 21 al 26 Dicembre;

- la Determinazione n 239/664 del 19/11/2018 con la quale si approvava il bando ed i relativi allegati
per la realizzazione del suddetto “Mercatino di Natale”;

TENUTO CONTO  che gli operatori economici interessati a partecipare all’evento, hanno già inoltrato a
vario  titolo,  domanda  di  partecipazione  per  la  concessione  dei  posteggi  e che  alla  data  odierna sono
pervenute  le suddette richieste di partecipazione:

.
N.

ORD.
PROT. E DATA DITTA INDIRIZZO

  1 13916 del 27/11/2018 MARTINO Stefania Via L. Da Vinci, 28 – MONTERONI
  2 13917 del 27/11/2018 TAFURO Angela Via V. Veneto,13 – SALICE 

SAL.NO
  3 13981 del 28/11/2018 QUARTA Domenica Via Isonzo snc – VEGLIE
  4 13982 del 28/11/2018 PAGANO Giuseppe Via Cavour, 70 – SALICE SAL.NO
  5 13983 del 28/11/2018 CARICATO Mario Via Monsignor Paladini,64 - 

CARMIANO
  6 14031 del 29/11/2018 IANNE Giovanni Via A. Lo Re’, 2 – SALICE 

SAL.NO
  7 14042 del 29/11/2018 CASILLI Giovanni Via Venezia n. 6/A – SALICE 

SAL.NO
  8 14043 del 29/11/2018 BAX Giovanni Via Campania, 31 – SALICE 

SAL.NO
  9 14044 del 29/11/2018 SCALERA Anna ViaCap.no Innocente,1 – SALICE 

SAL.NO
 10 14075 del 30/11/2018 ALIBERTI Nadia Via Talete, 4 - VEGLIE
 11 14144 del 03/12/2018 PAGLIALUNGA Cosimo Via Tancredi, 10 – NARDO’
 12 14178 del 03/12/2018 ROMANO Giuseppe Via Mariano,265 – COPERTINO
 13 14282 del 05/12/2018 IANNE Anna Via G. Valente, 5 -  SALICE 

SAL.NO
 14 14331 del 06/12/2018 QUARTA Giovanni Via Allodola di Mare, 6 – 

TREPUZZI
 15 14332 del 06/12/2018 RIZZO Oronzina Via Mazzini, 48 – VEGLIE
 16 14333 del 06/12/2018 CAGNAZZO Eliana Via L. Ariosto, 3 – SALICE 

SAL.NO

CHE  il Sig. CARICATO Mario ha erroneamente presentato la richiesta della capannina in quanto è già
fornito di mezzo proprio per la vendita di crepes;

CONSIDERATO  che la zona interessata sarà la Piazza Caduti del Lavoro di questo centro abitato;

Pag. 2 di 5

mailto:suap.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it


VISTA l’Ordinanza  del Comandante la Polizia Locale n. 50 del 3/12/2018, prot. n. 14198;

VISTO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  su  aree  pubbliche,  approvato  con
Deliberazione di C.C. n. 25 del 10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114 che detta nuove norme in materia di commercio;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTA la L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”;

VISTO  il   “Decreto  di  Nomina  del  Responsabile  di  Servizio  del  settore  V” a  firma  del  Sindaco Pro-
Tempore, datato 10 Luglio 2017, Prot. Gen. n. 7593;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore, ai sensi dell’art.107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO  che  le  ditte   che  hanno  presentato  istanza  di  partecipazione  per  la
concessione dei posteggi per il “Mercatino di Natale”, da allocare in Piazza Caduti del lavoro, nei
periodi:

 dal 7 al 9 Dicembre
  dal 15 al 16 Dicembre
 dal 21 al 26 Dicembre;

              in possesso dei requisiti previsti dalle leggi di settore sono quelle di cui all’elenco suddetto.

2. DI APPROVARE l’ elenco delle ditte che hanno presentato istanza di partecipazione con le seguenti
assegnazioni:

CAPANNINE N. NOMINATIVO

1 CHIESA MADRE

2 QUARTA GIOVANNI

3 RIZZO ORONZINA

4 IANNE ANNA

5 ROMANO GIUSEPPE

6 TAFURO ANGELA

7 CAGNAZZO ELIANA

8 CONVENTO

9 e 10 PAGANO GIUSEPPE

11 IANNE GIOVANNI

12 SCALERA ANNA

Pag. 3 di 5



13 BAX GIOVANNI

14 PAGLIALUNGA COSIMO

15 ALIBERTI NADIA

16 CHIESA S. MARIA DELLE GRAZIE

17 QUARTA DOMENICA

18 CASILLI GIOVANNI

19 e 20 MARTINO STEFANIA

3. DI PRENDERE ATTO che il suddetto Mercatino di Natale sarà allocato nella Piazza Caduti del
lavoro.

4. DI PRENDERE ATTO, altresi,  che ogni singolo espositore dovrà effettuare il versamento della
somma pari ad € 51,04 , relativo alla tassa di occupazione suolo pubblico, tramite c/c n. 16682734,
intestato a Comune  di  Salice  Salentino,  ad eccezione del  Convento,  della  Chiesa  S.  Maria  delle
Grazie e della Chiesa Madre.

5. DI INTROITARE le somme rivenienti sull’intervento 1.01.01.52.001/42 “Tassa per l’occupazione
di spazi ed aree pubbliche” del corrente bilancio.

6. DI TRASMETTERE copia della suddetta Determinazione al Responsabile Settore III  e del Settore
IV per i conseguenti adempimenti. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/12/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 06/12/2018
	N. 706 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

